Permanentes, en las que se evidencie haber ejecutado o estar ejecutando durante los últimos 
CINCO (5) años, elaboración, custodia y suministro de formularios para la operación de las 
apuestas permanentes o chance a la fecha de cierre del proceso de contratación, de cómo 
mínimo TRES MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MILLONES OCHENTA MIL PESOS 
($3.655.080.000) IVA INCLUIDO y elaboración mínima de 156.000.000 de formularios para la 
operación de las apuestas permanentes.  

En caso de que se certifique un contrato en ejecución, se deberá especificar el valor que se 
lleva ejecutado y la cantidad de formularios elaborados a la fecha de cierre del proceso de